



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.018/2021
Processo Administrativo Nº 15.018/2021-PERP
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO
Data de Publicação: 18/10/2021 10:17:17

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/11/2021 08:50:32
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|---------------------|--------------------|------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: DWA | Modelo: |
| Descrição: 8976 - ADAPTADOR WIFI 300MBPS 5 DBI | | | |
| Quantidade: 55 | Valor Unit.: 77,40 | | Valor Total: 4.257,00 |
| Item: 2 | Unidade: UNIDADE | Marca: DAVENA | Modelo: |
| Descrição: 8977 - ADAPTADOR TRIPOLAR COM ADAPTAÇÃO DO PADRÃO ANTIGO PARA O NOVO | | | |
| Quantidade: 78 | Valor Unit.: 3,60 | | Valor Total: 280,80 |
| Item: 3 | Unidade: UNIDADE | Marca: X-CELL | Modelo: |
| Descrição: 8979 - CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR COM SELO DE APROVAÇÃO INMETRO. | | | |
| Quantidade: 74 | Valor Unit.: 18,80 | | Valor Total: 1.391,20 |
| Item: 4 | Unidade: METRO | Marca: GOLDENTEC | Modelo: |
| Descrição: 8980 - CABO DE PAR TRANÇADO PARA REDE ETHERNET PADRÃO CAT 5E | | | |
| Quantidade: 4.000 | Valor Unit.: 2,00 | | Valor Total: 8.000,00 |
| Item: 5 | Unidade: UNIDADE | Marca: PLUS CABLE | Modelo: |
| Descrição: 20351 - CABO DE VÍDEO VGA 1,5M PARA MONITOR LCD, PC, TV E PROJETOR | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 20,50 | | Valor Total: 1.025,00 |
| Item: 6 | Unidade: UNIDADE | Marca: PLUS CABLE | Modelo: |
| Descrição: 8982 - CABO DE DADOS SATA PARA HD INTERNO OU LEITOR DE DVD | | | |
| Quantidade: 38 | Valor Unit.: 7,00 | | Valor Total: 266,00 |
| Item: 7 | Unidade: UNIDADE | Marca: FONTREK | Modelo: |
| Descrição: 8983 - CONECTOR RJ45 CAT5 E 8 VIAS, IDEAL PARA MONTAGEM DE CABOS DE REDE OU OUTROS APARELHOS QUE POSSUEM ENTRADA RJ45 | | | |
| Quantidade: 1.040 | Valor Unit.: 1,20 | | Valor Total: 1.248,00 |
| Item: 8 | Unidade: UNIDADE | Marca: MASTERPRINT | Modelo: |
| Descrição: 8984 - DVD COMUM VIRGEM PARA GRAVAÇÃO DE AUDIO E VIDEO; TIPO OPTICA REGRAVAVEL; CAPACIDADE 4.7GB, 120 MINUTOS; 16X; EMBALADO EM ESTOJO DE ACRILICO INDIVIDUAL, LACRADO, COM CODIGO DE BARRAS DO FABRICANTE | | | |
| Quantidade: 60 | Valor Unit.: 1,50 | | Valor Total: 90,00 |
| Item: 9 | Unidade: UNIDADE | Marca: GARRA | Modelo: |
| Descrição: 8985 - EXTENSÃO ELÉTRICA COM 3 TOMADAS DE 10 METROS E 2 PINOS | | | |
| Quantidade: 66 | Valor Unit.: 34,60 | | Valor Total: 2.283,60 |
| Item: 10 | Unidade: UNIDADE | Marca: GOLDENTEC | Modelo: |
| Descrição: 8986 - FONTE ATX COM POTÊNCIA DE 350W | | | |
| Quantidade: 140 | Valor Unit.: 143,10 | | Valor Total: 20.034,00 |
| Item: 11 | Unidade: UNIDADE | Marca: GOLDENTEC | Modelo: |
| Descrição: 8988 - FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 139,80 | | Valor Total: 3.355,20 |
| Item: 12 | Unidade: UNIDADE | Marca: TOSHIBA | Modelo: |
| Descrição: 20353 - SSD 1 TB INTERNO PARA COMPUTADOR COM 500MB/S PARA LEITURA E 450MB/S PARA GRAVAÇÃO | | | |
| Quantidade: 55 | Valor Unit.: 821,09 | | Valor Total: 45.159,95 |



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

| | | | |
|---|---------------------|------------------------|---------|
| Item: 13 | Unidade: UNIDADE | Marca: GOLDENTEC | Modelo: |
| Descrição: 20354 - MEMÓRIA RAM 8GB DDR3 | | | |
| Quantidade: 190 | Valor Unit.: 284,00 | Valor Total: 53.960,00 | |
| Item: 14 | Unidade: UNIDADE | Marca: GOLDENTEC | Modelo: |
| Descrição: 8992 - MOUSE ÓPTICO COM ENTRADA USB | | | |
| Quantidade: 110 | Valor Unit.: 19,60 | Valor Total: 2.156,00 | |
| Item: 15 | Unidade: UNIDADE | Marca: GOLDENTEC | Modelo: |
| Descrição: 20356 - MOUSE SEM FIO | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 54,70 | Valor Total: 1.641,00 | |
| Item: 16 | Unidade: UNIDADE | Marca: GOLDENTEC | Modelo: |
| Descrição: 8996 - TECLADO SEM FIO COM PADRÃO ABNT 2 | | | |
| Quantidade: 110 | Valor Unit.: 91,70 | Valor Total: 10.087,00 | |
| Item: 17 | Unidade: UNIDADE | Marca: GOLDENTEC | Modelo: |
| Descrição: 8997 - TECLADO USB COM PADRÃO ABNT 2 | | | |
| Quantidade: 40 | Valor Unit.: 33,70 | Valor Total: 1.348,00 | |
| Item: 18 | Unidade: UNIDADE | Marca: FONTREK | Modelo: |
| Descrição: 9023 - CABO CONVERSOR HDMI PARA VGA | | | |
| Quantidade: 25 | Valor Unit.: 28,30 | Valor Total: 707,50 | |
| Item: 19 | Unidade: UNIDADE | Marca: FONTREK | Modelo: |
| Descrição: 9024 - CABO HDMI 5M | | | |
| Quantidade: 18 | Valor Unit.: 43,00 | Valor Total: 774,00 | |
| Item: 20 | Unidade: UNIDADE | Marca: FONTREK | Modelo: |
| Descrição: 9025 - CABO HDMI 2M | | | |
| Quantidade: 27 | Valor Unit.: 17,30 | Valor Total: 467,10 | |
| Item: 21 | Unidade: UNIDADE | Marca: SANDISK | Modelo: |
| Descrição: 20358 - CARTÃO MICRO SD CLASSE 10 - 32GB | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 74,75 | Valor Total: 448,50 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---|-----|--------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME | 062 | 06.290.637/0001-46 | 166.267,00 | 158.979,85 | Sim |
| 2 M V DA SILVA INFORMATICA | 013 | 30.375.386/0001-87 | 165.514,20 | 158.990,00 | Sim |
| 3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS | 008 | 40.219.546/0001-52 | 166.381,88 | 162.000,00 | Sim |
| 4 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA | 059 | 37.990.239/0001-66 | 166.381,88 | 163.499,00 | Sim |
| 5 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME | 045 | 05.848.835/0001-10 | 166.354,11 | 166.354,11 | Sim |
| 6 DX COMPUTADORES LTDA EPP | 093 | 11.182.175/0001-83 | 303.915,00 | 166.381,87 | Sim |
| 7 CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA | 033 | 11.862.585/0001-75 | 166.381,88 | 166.381,88 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|----|

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 08/11/2021 08:50:32
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|--------------------|--------------------|---------|
| Item: 1 | Unidade: UNIDADE | Marca: IMPLASTEC | Modelo: |
| Descrição: 8998 - PASTA TÉRMICA PARA RESFRIAMENTO DE PROCESSADOR 25G | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 40,80 | Valor Total: 81,60 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

| | | | |
|---|----------------------------|----------------------------|---------|
| Item: 2 | Unidade: UNIDADE | Marca: STORM | Modelo: |
| Descrição: 8999 - CHAVE DE TESTE DE ENERGIA | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 27,50 | Valor Total: 55,00 | |
| Item: 3 | Unidade: UNIDADE | Marca: FONTREK | Modelo: |
| Descrição: 9000 - MULTIMETRO DIGITAL DCV: 200MV - 1000V PORTÁTIL PROFISSIONAL 3 1/2 DÍGITOS COM CABOS MULTI TESTE | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 213,30 | Valor Total: 426,60 | |
| Item: 4 | Unidade: UNIDADE | Marca: STORM | Modelo: |
| Descrição: 9001 - ALICATE CRIMPADOR RJ11/RJ45 COM CORTADOR | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 101,00 | Valor Total: 202,00 | |
| Item: 5 | Unidade: UNIDADE | Marca: NITRO | Modelo: |
| Descrição: 9002 - CAIXA PARA FERRAMENTAS DE INFORMÁTICA | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 87,40 | Valor Total: 174,80 | |
| Item: 6 | Unidade: UNIDADE | Marca: BRASFORT | Modelo: |
| Descrição: 9003 - FERRO DE SOLDA 50W 220V | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 23,60 | Valor Total: 141,60 | |
| Item: 7 | Unidade: UNIDADE | Marca: WD40 | Modelo: |
| Descrição: 9004 - SPRAY DESENGRIPANTE COM 300 ML | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 13,90 | Valor Total: 139,00 | |
| Item: 8 | Unidade: UNIDADE | Marca: WD40 | Modelo: |
| Descrição: 9005 - SPRAY LIMPA CONTATO COM 300 ML | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 16,70 | Valor Total: 167,00 | |
| Item: 9 | Unidade: UNIDADE | Marca: CAST | Modelo: |
| Descrição: 9006 - SOLDA EM FIO ESPESSURA: 1 MM - TUBO COM APROXIMADAMENTE 25G | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 19,40 | Valor Total: 388,00 | |
| Item: 10 | Unidade: UNIDADE | Marca: BRASFORT | Modelo: |
| Descrição: 9007 - JOGO DE CHAVES DE FENDAS COM 6 PEÇAS | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 70,60 | Valor Total: 141,20 | |
| Item: 11 | Unidade: UNIDADE | Marca: FONTREK | Modelo: |
| Descrição: 9008 - TESTE DE REDE PARA CABO ETHERNET | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 52,60 | Valor Total: 105,20 | |
| Item: 12 | Unidade: UNIDADE | Marca: BRASFORT | Modelo: |
| Descrição: 9009 - SUGADOR DE SOLDA COM BICO DE ROSCA | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 29,30 | Valor Total: 58,60 | |
| Item: 13 | Unidade: UNIDADE | Marca: BRASFORT | Modelo: |
| Descrição: 9010 - KIT CHAVES HEXAGONAIS EM MILÍMETROS COM 11 PEÇAS | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 65,10 | Valor Total: 130,20 | |
| Item: 14 | Unidade: UNIDADE | Marca: HIKARI | Modelo: |
| Descrição: 9011 - ALICATE DE CORTE DIAGONAL 5 | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 34,00 | Valor Total: 68,00 | |
| Item: 15 | Unidade: UNIDADE | Marca: HIKARI | Modelo: |
| Descrição: 9013 - ALICATE DE BICO LONGO DE 6 POL | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 30,90 | Valor Total: 61,80 | |
| Item: 16 | Unidade: UNIDADE | Marca: BRASFORT | Modelo: |
| Descrição: 9014 - LANTERNA DE LED RECARREGÁVEL COM ALCANCE DE 200 METROS. FUNCIONAMENTO À PILHA AAA | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 61,80 | Valor Total: 123,60 | |
| Item: 17 | Unidade: UNIDADE | Marca: BRASFORT | Modelo: |
| Descrição: 9015 - ALICATE DESENCAPADOR DE CABOS E FIOS MULTICALIBRE COM LÂMINAS DE CORTE | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 55,20 | Valor Total: 110,40 | |
| Item: 18 | Unidade: UNIDADE | Marca: BRASFORT | Modelo: |
| Descrição: 9016 - ALICATE UNIVERSAL AÇO CARBONO 8 - DISMA | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 51,40 | Valor Total: 102,80 | |



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

| | | | | |
|---|------------------|---------------------|---------|---------------------|
| Item: 19 | Unidade: UNIDADE | Marca: BRASFORT | Modelo: | |
| Descrição: 9017 - ALICATE DE INSERÇÃO IMPACTO PUNCH DOWN PARA RJ45 | | | | |
| Quantidade: 2 | | Valor Unit.: 75,60 | | Valor Total: 151,20 |
| Item: 20 | Unidade: UNIDADE | Marca: GENERICO | Modelo: | |
| Descrição: 9018 - SUPORTE PARA FERRO DE SOLDA | | | | |
| Quantidade: 2 | | Valor Unit.: 41,80 | | Valor Total: 83,60 |
| Item: 21 | Unidade: UNIDADE | Marca: 3M | Modelo: | |
| Descrição: 9019 - OCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCO, HASTES ARTICULADAS TIPO ESPÁTULA COM AJUSTE DESLIZANTE DE COMPRIMENTO E PROTEÇÃO LATERAL. | | | | |
| Quantidade: 6 | | Valor Unit.: 19,85 | | Valor Total: 119,10 |
| Item: 22 | Unidade: UNIDADE | Marca: 3M | Modelo: | |
| Descrição: 9021 - FITA DE AUTOFUSÃO 10 M | | | | |
| Quantidade: 10 | | Valor Unit.: 29,35 | | Valor Total: 293,50 |
| Item: 23 | Unidade: UNIDADE | Marca: BROTHER | Modelo: | |
| Descrição: 9022 - ROTULADOR COM TELA E TECLADO | | | | |
| Quantidade: 2 | | Valor Unit.: 422,25 | | Valor Total: 844,50 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|---|------------------------|----------------|--------------|-----|
| 1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME | 088 06.290.637/0001-46 | 4.169,30 | 4.169,30 | Sim |
| 2 CONECTA PROVEDOR DE INTERNET LTDA | 089 11.862.585/0001-75 | 4.172,40 | 4.172,40 | Sim |
| 3 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA | 053 37.990.239/0001-66 | 4.172,40 | 4.172,40 | Sim |

DESCCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | ME |
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|
|--------------|---------------|----------------|--------------|----|


AUTORIDADE: KARLUS ANDRE HOLANDA MARTINS